исполнительный комитет
Кукморского муниципального района

Ресrryблики Татарстан

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИrI

Татарстан Республикасы
Кукмара муниципаль районы

башкарма комитеты

МЭГАРИФ ИДАРаСЕ

Приказ Боерык

<11>января 20|6r. J\Ъ9/1

Кукмор

О приеме детей в первые классы в образовательных учреждениях
Кукморского муниципального района Республики Татарстан

Во исполнение Закона Российской Федерации oT29.12.2012 Ns273- ФЗ
(Об образовании в Российской Федерации>>, прикzLза Министерства
образования и науки Российской Федерации от 22.0|.20|4 Ns32
(зарегистрирован Минюстом Российской Федерации 02.04.20|4, регистр.
ноМер 31800), с целью осуществления контроля за порядком приема детей в
первые классы образовательных организаций,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.,Щиректорам образовательных уrреждений Кукморского муниципального

района Республики Татарстан :

1.1. обеспечить прием детей в перв Ie классы согласно Порядку приема
граждан в общеобр€вовательные ор анизации, утвержденному прик€вом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.0I.2014
J\b32 (зарегистрирован Минюстом Российской Федерации 02.04.2014,

регистр, номер 31800), прик€tзу Министерства образования и науки
Российской Федерации от 30 августа 20t3 г. N 1015 "Об утверждении
Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по

образовательным

образования" и прик€Lзам Управления образования

среднего общего
исполнительного

комитета Кукморского муниципЕIJIьного раЙона Республики Татарстан от
11.01.20Iб Jф3 (Об утверждении порядка приема граждан на обl^rение по
образовательным программам начаJIъного общего, основного общего и

среднего общего
организации с уIIетом
|.2. организовать в

образования в муницип€шьные образовательные
территории проживания обуlающижся в 2016>;

бесплатных
в трудную

образователъных организациях работу
десятидневных адаптационных курсов Для детей, Попавших
жизненную ситуацию, с учетом требований СанГIи н 2.4.2.2821 -| 0 ;

1.3.обеспечитъ проведение информационно-р€lзъяснительной работы с
педагогическими коллективами образовательных организац ий и родителями
(законными rтредставителями) о порядке приема детей в первый класс;
1.4. Не ДОпУскать проведение испытаний (экзаменов, тестов, конкурсов),
направленныХ на выявление уровня знаний ребенка по рчвличным rIебным
дисциплинам, при приеме детей в первый кJIасс;
1.5. организовать набор классов, обеспечиВ об1..rение и воспитание на родном
языке для всех детей;
1.б. возложить персональную ответственность за обеспечение кадрами,
владеющими двумя государственными языками, качество обучения и
воспитанияна родном языке на руководителей учреждений образования.
2.Контроль за исполнениеМ данного прикЕва возложить на заместитеJIя
начаlтъника Управления образования исполнительного комитета
КукморСкого муницип€lлъного района Республики Татарстан Гаянову Д.Н.

Начальник Управления об
Исполкома Кукморского
муниципаJIьного раиона P.M.IVIaHcypoB